
 
 
 

 

ANUNCIO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR SOBRE LA CALIFICACIÓN FINAL DEL 

PROCESO DE SELECCIÓN PARA LA COBERTURA DE DOS PLAZAS DE AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO COMO PERSONAL FUNCIONARIO DE CARRERA DEL 

AYUNTAMIENTO DE MIRAFLORES DE LA SIERRA 

 

 

Reunido el Tribunal Calificador el día 23 de abril de 2024 para revisar las alegaciones 

presentadas al segundo ejercicio de la Fase de Oposición y con el fin de valorar el proceso 

selectivo y proponer a los/as candidatos/as que lo hayan superado, para proveer dos plazas 

de Auxiliar Administrativo, como personal Funcionario de Carrera del Ayuntamiento de 

Miraflores de la Sierra, el Tribunal Calificador procede a: 

 

Primero. - Habiéndose recibido 3 alegaciones al segundo ejercicio de la Fase de Oposición, 

el Tribunal de Selección una vez estudiadas y analizadas, acuerda por Unanimidad lo 

siguiente: 

- En cuanto a la alegación presentada por C.F.B., el Tribunal decide por 

Unanimidad ratificarse en la puntuación otorgada inicialmente, 10, 450 puntos. 

- En cuanto a la alegación presentada por C.S.G., el Tribunal decide por 

Unanimidad ratificarse en la puntuación otorgada inicialmente, 8,533 puntos. 

- En cuanto a la alegación presentada por L.P.R., el Tribunal decide por 

Unanimidad enviarle el desglose de su puntuación de manera individual. 

 

Segundo. - Según Acta del Tribunal Calificador de fecha 23 de abril de 2024, y siguiendo 

los criterios recogidos en la base 5.2 de la convocatoria que rigen el procedimiento y los 

criterios de corrección que se publicaron en la web municipal, se procede a la publicación de 

la Calificación Definitiva del segundo ejercicio de la fase de oposición y la relación de 

Aptos/No Aptos, siendo el resultado el siguiente: 

 

 
Identidad del Aspirante 

 
DNI 

 
Puntuación 

Definitiva del 

2ºejercicio 

 
Calificación 

(Apto/No Apto) 

Burgos Moya, Dulce Nombre de María 513***68D 13,625 APTO 

Castelló Jimeno, Silvia 019***45G 11,525 APTO 

Díaz Ártico, María Alejandra 060***57H 12,850 APTO 

Fraile Bueno, Carmen 054***52P 10,45 APTO 

García Castillo, Gloria 502***49M 16 APTO 

Jiménez De La Morena, Raquel 514***06Q 8,475 APTO 

Martín Badajoz, Sonia 514***03L 10,566 APTO 



 
 

Mateo Siles, María Isabel 307***40P 6,166 NO APTO 

Núñez Ibarrondo, Rodrígo 702***62B 10,30 APTO 

Pérez Ramírez, Lucía 072***30B 9,166 APTO 

Serrano Gómez, Cristina 520***76C 8,533 APTO 

Soriano González, Carmen 513***35D 13,133 APTO 

Torres Lujan, María Cruz 019***90S 11,766 APTO 

 

 
 

Tercero. - Siguiendo los criterios estipulados por las bases que rigen el procedimiento se 

procede a la publicación de la Calificación Definitiva de Proceso, siendo el resultado el 

siguiente: 

 

 

Identidad 

del Aspirante 
DNI 

Fase 

Concurso 

Fase 

Oposición 

Total 

Proceso 

Selectivo 

Burgos Moya, Dulce Nombre de 

María 

513***68D 18,75 28,75 47,5 

Castelló Jimeno, Silvia 019***45G 6,52 23,15 29,67 

Díaz Ártico, María Alejandra 060***57H 4,79 30,35 35,14 

Fraile Bueno, Carmen 054***52P 3,75 22,95 26,7 

García Castillo, Gloria 502***49M 7,00 34,75 41,75 

Jiménez De La Morena, Raquel 514***06Q 12,53 21,475 34,00 

Martín Badajoz, Sonia 514***03L 9,25 26,316 35,566 

Núñez Ibarrondo, Rodrígo 702***62B 7,13 24,675 31,805 

Pérez Ramírez, Lucía 072***30B 1,32 23,541 24,861 

Serrano Gómez, Cristina 520***76C 5,50 23,158 28,658 

Soriano González, Carmen 513***35D 7,50 27,508 35,008 

Torres Lujan, María Cruz 019***90S 23,00 23,391 46,391 

 

 
Cuarto.- El Tribunal Selectivo acuerda hacer pública la relación de las personas aspirantes 

que han superado el proceso selectivo por orden de puntuación, y propone al órgano 

competente la formalización de los dos nombramientos como Funcionarias de Carrera a las 

dos aspirantes con mayor puntuación en las plazas convocada de Auxiliar Administrativo, 

personal Funcionario de Carrera, y que son: 

 

- Dña. Dulce Nombre de María Burgos Moya 

- Dña. María Cruz Torres Lujan 

 

Quinto.- El Tribunal Selectivo propone al órgano competente la creación de la Bolsa de 

Empleo de Auxiliar Administrativo, personal funcionario de carrera, de conformidad con la 

Base Octava que rige esta convocatoria, y que queda como sigue: 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

BOLSA DE EMPLEO AUXILIAR ADMINISTRATIVO, PERSONAL LABORAL 

 
 

Identidad 

del Aspirante 
DNI 

Fase 

Concurso 

Fase 

Oposición 

Total 

Proceso 

Selectivo 

García Castillo, Gloria 502***49M 7,00 34,75 41,75 

Martín Badajoz, Sonia 514***03L 9,25 26,316 35,566 

Díaz Ártico, María Alejandra 060***57H 4,79 30,35 35,14 

Soriano González, Carmen 513***35D 7,50 27,508 35,008 

Jiménez De La Morena, Raquel 514***06Q 12,53 21,475 34,00 

Núñez Ibarrondo, Rodrígo 702***62B 7,13 24,675 31,805 

Castelló Jimeno, Silvia 019***45G 6,52 23,15 29,67 

Serrano Gómez, Cristina 520***76C 5,50 23,158 28,658 

Fraile Bueno, Carmen 054***52P 3,75 22,95 26,7 

Pérez Ramírez, Lucía 072***30B 1,32 23,541 24,861 

 

 
 

En Miraflores de la Sierra a fecha de firma. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dña. Laura del Campo López 

Secretaria del Tribunal Calificador 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 
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